3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АБИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2022 года                                  № 262-с                                                   г. Абинск

О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки семье участника специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования Абинский район р е ш и л:
1. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки семье участника специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, согласно приложению.
2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Савельева О.В.) опубликовать данное решение в газете Абинского района «Восход» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета муниципального
образования Абинский район                                                               А.Л. Бирюков

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Абинский район                                                                                   В.Н. Науменко

Приложение

[bookmark: _Hlk101793894]УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального образования Абинский район
от 27.04.2022 г. № 262-с

ПОРЯДОК
предоставления дополнительной меры социальной поддержки семье участника специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

1. Настоящий порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки семье участника специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее – Порядок), разработан в целях оказания социальной помощи семье участника специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, проводимой с 24 февраля 2022 г., отобранного военным комиссариатом Абинского и Северского районов Краснодарского края, проживающего на территории муниципального образования Абинский район, и определяет механизм предоставления дополнительной меры социальной поддержки.
2. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется в период действия настоящего Порядка в виде единовременной денежной выплаты в размере 20000 рублей за счет средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования Абинский район.
3. К категории граждан, имеющих право на получение дополнительной  меры социальной поддержки семье участника специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, относится его близкий родственник, либо лицо, находящееся у него на иждивении, либо иное лицо, указанное в его заявлении как получатель дополнительной меры социальной поддержки, проживающий(щее) на территории муниципального образования Абинский район.
4. Для назначения дополнительной меры социальной поддержки лицо, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, представляет в администрацию муниципального образования Абинский район следующие документы:
[bookmark: _Hlk101812602]1) заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, которое содержит сведения о фамилии, имени, отчестве, дате рождения, сведений о месте жительства, контактном номере телефона, сведений о банковских реквизитах расчетного счета для перечисления денежных средств с представлением оригиналов для обозрения;
2) копию документа, удостоверяющего личность;
3) заявление лица, отобранного для участия в специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, которое содержит сведения о его фамилии, имени, отчестве, дате рождения, месте жительства и об определении лица, имеющего право получения дополнительной меры социальной поддержки, относящегося к категории, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, с содержанием сведений о фамилии, имени, отчестве, дате рождения, месте жительства, контактном номере телефона.
5. Для предоставления единовременной денежной выплаты отдел профилактики правонарушений администрации муниципального образования Абинский район готовит запрос о подтверждении отбора лица для участия в специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в военный комиссариат Абинского и Северского районов Краснодарского края.
6. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки принимается администрацией муниципального образования Абинский район в течение 20 рабочих дней по результатам рассмотрения:
1) документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;
2) соответствующего подтверждения военным комиссариатом Абинского и Северского районов Краснодарского края сведений об отборе лица для участия в специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
7. В случае принятия решения о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки принимается постановление администрации муниципального образования Абинский район. В случае принятия решения об отказе в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, администрация муниципального образования Абинский район письменно информирует лицо, указанное как получатель дополнительной меры социальной поддержки в заявлении участника специальной военной операции Российской Федерации на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, о принятом решении.
8. Лицу, указанному в пункте 3 настоящего Порядка, может быть отказано в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в случаях:
1) повторного обращения за предоставлением дополнительной меры социальной поддержки;
2) не отнесения к категории граждан, указанной в пункте 3 настоящего Порядка;
3) не предоставления документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка;
4) отсутствия средств в бюджете муниципального образования Абинский район.
9. Решение об отказе в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки может быть обжаловано в установленном законом порядке в суде.

[bookmark: _Hlk101793647]Заместитель главы муниципального
образования Абинский район							     С.П. Мищук